Nº 249, quarta-feira, 30 de dezembro de 2015 83ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015123000083

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA Nº 1.097, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2015(*)

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 7.690, de 2 de março de 2012, alterado pelo Decreto nº 8.066, de
7 de agosto de 2013, e tendo em vista o Decreto n° 5.773, de 9 de maio de 2006, e suas alterações, a Portaria Normativa n° 40, de 12 de dezembro de 2007, republicada em 29 de dezembro de 2010, do Ministério
da Educação, e considerando o disposto nos processos e-MEC, listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto no art. 10, do
Decreto nº 5.773, de 2006.

Parágrafo único. A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida exclusivamente para o curso ofertado nos endereços citados na tabela constante do Anexo desta Portaria.
Art. 2º Nos termos do art. 10, §7º, do Decreto nº 5.773, de 2006, a renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

ANEXO

(Renovação de Reconhecimento de Curso)

N° E-MEC CURSO N° VAGAS IES MANTENEDORA ENDEREÇO
1 201512398 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICEN-

C I AT U R A
70 UNIVERSIDADE FEDERAL

DE GOIÁS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

2 2 0 1 5 11 9 4 1 CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO,
BACHARELADO

80 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

3 201512534 ENGENHARIA CIVIL, BACHARE-
LADO

90 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

PRAÇA UNIVERSITÁRIA, S/N, SETOR UNIVER-
SITÁRIO, GOIÂNIA, GO

4 201514222 GEOGRAFIA, LICENCIATURA 70 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

5 2 0 1 5 11 9 4 6 MATEMÁTICA, BACHARELADO 60 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

6 201512397 CIÊNCIAS SOCIAIS, LICENCIA-
TURA

30 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

7 201513036 FILOSOFIA, LICENCIATURA 46 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

8 201513963 EDUCAÇÃO FÍSICA, LICENCIA-
TURA

45 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

AV. DR LAMARTINE PINTO DE AVELAR, 1120,
CAIXA POSTAL 56, SETOR UNIVERSITÁRIO,
CATALÃO, GO

9 201514194 HISTÓRIA, LICENCIATURA 25 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

AV. DR LAMARTINE PINTO DE AVELAR, 1120,
CAIXA POSTAL 56, SETOR UNIVERSITÁRIO,
CATALÃO, GO

10 2 0 1 5 11 6 5 5 EDUCAÇÃO FÍSICA, LICENCIA-
TURA

40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RUA RIACHUELO, 1530, SAMUEL GRAHAN,
JATAÍ, GO

11 201512293 GEOGRAFIA, LICENCIATURA 20 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RUA RIACHUELO, 1530, SAMUEL GRAHAN,
JATAÍ, GO

12 2 0 1 5 11 7 4 0 ARTES VISUAIS, LICENCIATURA 30 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

13 201513847 QUÍMICA, LICENCIATURA 25 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

AV. DR LAMARTINE PINTO DE AVELAR, 1120,
CAIXA POSTAL 56, SETOR UNIVERSITÁRIO,
CATALÃO, GO

14 201515013 FÍSICA, LICENCIATURA 50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

AV. DR LAMARTINE PINTO DE AVELAR, 1120,
CAIXA POSTAL 56, SETOR UNIVERSITÁRIO,
CATALÃO, GO

15 201513254 QUÍMICA, LICENCIATURA 45 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RUA RIACHUELO, 1530, SAMUEL GRAHAN,
JATAÍ, GO

16 201512806 HISTÓRIA, LICENCIATURA 50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RUA RIACHUELO, 1530, SAMUEL GRAHAN,
JATAÍ, GO

17 201512680 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO,
BACHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

AV. DR LAMARTINE PINTO DE AVELAR, 1120,
CAIXA POSTAL 56, SETOR UNIVERSITÁRIO,
CATALÃO, GO

18 2 0 1 5 11 9 1 4 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO,
BACHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RUA RIACHUELO, 1530, SAMUEL GRAHAN,
JATAÍ, GO

19 201513978 CIÊNCIAS SOCIAIS, LICENCIA-
TURA

30 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

AV. DR LAMARTINE PINTO DE AVELAR, 1120,
CAIXA POSTAL 56, SETOR UNIVERSITÁRIO,
CATALÃO, GO

20 201515041 ENGENHARIA QUÍMICA, BA-
CHARELADO

20 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

21 201515152 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO,
BACHARELADO

80 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

22 201513464 FILOSOFIA, BACHARELADO 50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

23 201512624 HISTÓRIA, LICENCIATURA 55 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

24 201514290 QUÍMICA, BACHARELADO 46 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

25 201513092 CIÊNCIAS SOCIAIS, BACHARE-
LADO

30 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

AV. DR LAMARTINE PINTO DE AVELAR, 1120,
CAIXA POSTAL 56, SETOR UNIVERSITÁRIO,
CATALÃO, GO

26 2 0 1 5 1 5 0 11 CIÊNCIAS SOCIAIS - POLÍTICAS
PÚBLICAS, BACHARELADO

55 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS, KM 12, PRÉ-
DIO DA REITORIA, CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA, GO

27 201514561 ENGENHARIA AMBIENTAL, BA-
CHARELADO

40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ITAJUBÁ - UNIFEI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITA-
JUBÁ

AVENIDA BPS, 1303, CAMPUS PROFESSOR JO-
SÉ RODRIGUES SEABRA, PINHEIRINHO, ITA-
JUBÁ, MG

28 201513792 ENGENHARIA DE CONTROLE E
AUTOMAÇÃO, BACHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ITAJUBÁ - UNIFEI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITA-
JUBÁ

AVENIDA BPS, 1303, CAMPUS PROFESSOR JO-
SÉ RODRIGUES SEABRA, PINHEIRINHO, ITA-
JUBÁ, MG

29 201513039 ENGENHARIA HÍDRICA, BA-
CHARELADO

40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ITAJUBÁ - UNIFEI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITA-
JUBÁ

AVENIDA BPS, 1303, CAMPUS PROFESSOR JO-
SÉ RODRIGUES SEABRA, PINHEIRINHO, ITA-
JUBÁ, MG

30 201512735 ENGENHARIA DE COMPUTA-
ÇÃO, BACHARELADO

60 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ITAJUBÁ - UNIFEI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITA-
JUBÁ

AVENIDA BPS, 1303, CAMPUS PROFESSOR JO-
SÉ RODRIGUES SEABRA, PINHEIRINHO, ITA-
JUBÁ, MG

31 2 0 1 5 11 6 8 3 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO,
BACHARELADO

60 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ITAJUBÁ - UNIFEI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITA-
JUBÁ

AVENIDA BPS, 1303, CAMPUS PROFESSOR JO-
SÉ RODRIGUES SEABRA, PINHEIRINHO, ITA-
JUBÁ, MG

32 201512964 ENGENHARIA MECÂNICA, BA-
CHARELADO

80 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ITAJUBÁ - UNIFEI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITA-
JUBÁ

AVENIDA BPS, 1303, CAMPUS PROFESSOR JO-
SÉ RODRIGUES SEABRA, PINHEIRINHO, ITA-
JUBÁ, MG

33 201512834 ENGENHARIA ELÉTRICA, BA-
CHARELADO

85 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ITAJUBÁ - UNIFEI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITA-
JUBÁ

AVENIDA BPS, 1303, CAMPUS PROFESSOR JO-
SÉ RODRIGUES SEABRA, PINHEIRINHO, ITA-
JUBÁ, MG

34 201514075 FÍSICA, BACHARELADO 30 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ITAJUBÁ - UNIFEI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITA-
JUBÁ

AVENIDA BPS, 1303, CAMPUS PROFESSOR JO-
SÉ RODRIGUES SEABRA, PINHEIRINHO, ITA-
JUBÁ, MG

Nº 249, quarta-feira, 30 de dezembro de 201590 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015123000090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

335 201512349 HISTÓRIA, BACHARELADO 120 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO PAULO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
PA U L O

ESTRADA DO CAMINHO VELHO, 333, PIMEN-
TAS, GUARULHOS, SP

336 201514317 LETRAS - PORTUGUÊS, BACHA-
RELADO

100 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO PAULO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
PA U L O

ESTRADA DO CAMINHO VELHO, 333, PIMEN-
TAS, GUARULHOS, SP

337 201513503 QUÍMICA INDUSTRIAL, BACHA-
RELADO

75 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO PAULO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
PA U L O

RUA PROFESSOR ARTUR RIEDEL, 275, ELDO-
RADO, DIADEMA, SP

338 201512676 FILOSOFIA, LICENCIATURA 120 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO PAULO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
PA U L O

ESTRADA DO CAMINHO VELHO, 333, PIMEN-
TAS, GUARULHOS, SP

339 201514899 ENGENHARIA CIVIL, BACHARE-
LADO

100 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

340 2 0 1 5 11 6 6 1 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICEN-
C I AT U R A

40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

341 201514695 GEOGRAFIA, BACHARELADO 20 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

342 201512526 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO,
BACHARELADO

100 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

343 201512616 FILOSOFIA, LICENCIATURA 45 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

344 2 0 1 5 1 3 11 7 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICEN-
C I AT U R A

40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

345 201513955 GEOGRAFIA, LICENCIATURA 40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

346 201514875 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, BA-
CHARELADO

30 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

347 201514840 CIÊNCIAS SOCIAIS, LICENCIA-
TURA

10 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

348 2 0 1 5 11 8 2 2 FÍSICA, BACHARELADO 50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

349 201515153 QUÍMICA, LICENCIATURA 60 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

350 201513804 ENGENHARIA DE ALIMENTOS,
BACHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

351 201514532 FÍSICA MÉDICA, BACHARELA-
DO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

352 2 0 1 5 11 6 0 5 ENGENHARIA FLORESTAL, BA-
CHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

353 201514006 LETRAS - LÍNGUA PORTUGUE-
SA, LICENCIATURA

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

354 201513388 LETRAS - LÍNGUA PORTUGUE-
SA, LICENCIATURA

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

355 201514079 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO,
BACHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA VEREADOR OLÍMPIO GRANDE, S/N,
CENTRO, ITABAIANA, SE

356 2 0 1 5 11 8 6 8 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICEN-
C I AT U R A

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA VEREADOR OLÍMPIO GRANDE, S/N,
CENTRO, ITABAIANA, SE

357 201512915 GEOGRAFIA, LICENCIATURA 50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA VEREADOR OLÍMPIO GRANDE, S/N,
CENTRO, ITABAIANA, SE

358 201514847 LETRAS - LÍNGUA PORTUGUE-
SA, LICENCIATURA

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA VEREADOR OLÍMPIO GRANDE, S/N,
CENTRO, ITABAIANA, SE

359 2 0 1 5 11 8 6 1 MATEMÁTICA, LICENCIATURA 50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA VEREADOR OLÍMPIO GRANDE, S/N,
CENTRO, ITABAIANA, SE

360 201514045 PEDAGOGIA, LICENCIATURA 50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA VEREADOR OLÍMPIO GRANDE, S/N,
CENTRO, ITABAIANA, SE

361 201513843 QUÍMICA, LICENCIATURA 50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA VEREADOR OLÍMPIO GRANDE, S/N,
CENTRO, ITABAIANA, SE

362 201512892 ENGENHARIA MECÂNICA, BA-
CHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

363 201512568 ENGENHARIA DE MATERIAIS,
BACHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

364 201512074 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO,
BACHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

365 201512384 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO,
BACHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

366 201514622 MÚSICA, LICENCIATURA 50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

367 201512941 ARQUITETURA E URBANISMO,
BACHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

CAIC CEL. JOSÉ SIZINHO DA ROCHA, S/N,
CAIC - CORONEL JOSÉ FIZINO DA ROCHA,
CENTRO, LARANJEIRAS, SE

368 201515101 ENGENHARIA DE COMPUTA-
ÇÃO, BACHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

369 201513541 ENGENHARIA ELÉTRICA, BA-
CHARELADO

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SERGIPE

AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N, JARDIM
ROSA ELZE, SÃO CRISTÓVÃO, SE

370 201512736 MATEMÁTICA, LICENCIATURA 70 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

371 201514221 EDUCAÇÃO FÍSICA, LICENCIA-
TURA

80 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 1286, APA-
RECIDA, UBERLÂNDIA, MG

372 201512290 GEOGRAFIA, LICENCIATURA 80 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

373 201512542 ENGENHARIA CIVIL, BACHARE-
LADO

80 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

374 201514438 ENGENHARIA MECÂNICA, BA-
CHARELADO

80 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

375 2 0 1 5 11 6 2 9 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO,
BACHARELADO

80 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

376 201513567 FILOSOFIA, LICENCIATURA 80 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

377 201512064 ARQUITETURA E URBANISMO,
BACHARELADO

35 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

378 2 0 1 5 1 4 9 11 MÚSICA, LICENCIATURA 20 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

379 201514952 MÚSICA - FLAUTA DOCE, LI-
C E N C I AT U R A

10 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

380 201512847 MÚSICA, LICENCIATURA 20 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

381 201513550 MÚSICA, LICENCIATURA 20 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

382 2 0 1 5 11 9 0 4 MÚSICA - PERCUSSÃO, LICEN-
C I AT U R A

10 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

383 201513135 ENGENHARIA MECATRÔNICA,
BACHARELADO

40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

384 201512789 FÍSICA DE MATERIAIS, BACHA-
RELADO

40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

385 201512874 QUÍMICA INDUSTRIAL, BACHA-
RELADO

40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

386 201515050 ARTES VISUAIS, LICENCIATURA 40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

387 201512304 QUÍMICA, BACHARELADO 20 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

RUA VINTE, 1600, TUPÃ, ITUIUTABA, MG

388 201513702 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO,
BACHARELADO

120 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

389 201514323 LETRAS - ESPANHOL, LICEN-
C I AT U R A

100 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 2121, REI-
TORIA, SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA, MG

390 2 0 1 5 11 9 2 9 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICEN-
C I AT U R A

50 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

AV. PARÁ, 1720, UMUARAMA, UBERLÂNDIA,
MG

391 2 0 1 5 11 9 2 1 HISTÓRIA, LICENCIATURA 40 UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA

RUA VINTE, 1600, TUPÃ, ITUIUTABA, MG